1 / 1

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2865/2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição dos membros da Banca Examinadora para Seleção de Professor
Classe A - Adjunto, objeto do processo 23116.007610/2017-99, em Concurso Público,
Doutorado em Química com Ênfase em Físico Química ou em Química Analítica ou em
Química Inorgânica ou em Química Orgânica ou em Ciências com Ênfase em Físico Química
ou em Química Analítica ou em Química Inorgânica ou em Química Orgânica, em Físico-
Química ou em Química Analítica ou em Química Inorgânica ou em Química Orgânica ou em
Química Tecnológica e Ambiental ou em Educação com Ênfase em Química ou em Educação
em Ciências com Ênfase em Química ou em Ensino em Ciências com Ênfase em Química,
40h/DE. Vaga: 01 (uma), Área do Conhecimento: Química Geral. Matérias/disciplinas: Química
Geral, Química Geral I, Química Geral II, Fundamentos de Química, Química Geral
Experimental I, Química Geral Experimental II, da Escola de Química e Alimentos, instituída
pela Portaria Nº 2387/2017 – PROGRAD, de 13 de setembro de 2017.

Art. 2º  Dispensar os seguintes membros da referida banca examinadora:
Prof. Doutor PAULO HENRIQUE BECK (Presidente);
Prof.ª Doutora SABRINA MADRUGA NOBRE;
Prof. Doutor ANDRÉ RICARDO FAJARDO;
Prof.ª Doutora DANIELA BIANCHINI (Suplente); e
Prof. Doutor BRUNO MEIRA SOARES (Suplente).

Art. 3º  Incluir os seguintes membros na referida banca examinadora:
Prof. Doutor LEANDRO BRESOLIN (Presidente);
Prof. Doutor ALEX FABIANI CLARO FLORES;
Prof. Doutor TALES LEANDRO COSTA MARTINS;
Prof. Doutor CARLOS ROBERTO DE MENEZES PEIXOTO (Suplente); e
Prof. Doutor RAFAEL ROEHRS (Suplente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 11 de novembro de 2022.

Sibele da Rocha Martins
Pró-Reitora de Graduação

Chave de Autenticidade: 9996.36E3.8EFE.89BC